
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.12.2012 г.                                     с. Осиновка                                          №  76- пг 

 

 

 

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета 

поселения в 2012 году и обеспечения получателей бюджетных средств при 

завершении 2012 года наличными деньгами, администрация Осиновского 

сельского поселения  

               

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса РФ, с целью завершения 

операций по исполнению бюджета в 2012 году и обеспечения получателей бюджетных 

средств при завершении 2012 года наличными деньгами, администрация Осиновского 

сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операции по исполнению бюджета 

поселения в 2012 году и обеспечения получателей бюджетных средств наличными 

деньгами .   

2. Главным распорядителям бюджетных средств, принять действенные меры по 

результативному, адресному и целевому использованию выделенных в их распоряжение 

бюджетных средств, а также обеспечить возврат неиспользованных бюджетных средств 

на единый счет бюджета поселения.    

3. Главному бухгалтеру  администрации Осиновского сельского поселения (Прадет), 

главным распорядителям бюджетных средств обеспечить реализацию утвержденного 

Порядка. 

4.Делопроизводителю администрации (Ким) направить копии настоящего 

постановления главным распорядителям средств бюджета Осиновского сельского 

поселения.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

Глава Осиновского 

сельского поселения                                                                        Л.А. Жихарев  

 



Приложение №1 к постановлению 

Главы Осиновского сельского поселения 

№ 76 от 17.12. 2012г. 

 

 

Порядок 

Завершения операций по исполнению бюджета поселения в 2012 году и 

обеспечения получателей  бюджетных средств наличными деньгами 

 

1. Операции по исполнению бюджета поселения завершаются в соответствии со 

статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы     

финансирования  2012 года прекращают свое действие 31 декабря. Оплата 

санкционированных к оплате в установленном администрацией Осиновского сельского 

поселения порядке бюджетных обязательств производится в пределах остатка средств 

на едином счете бюджета поселения до 28 декабря 2012 года включительно. 

3. Зачисления в бюджет поселения поступлений завершенного 2012 года, 

распределенных в установленном порядке Управлением федерального казначейства по 

Приморскому краю между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их 

отражение в отчетности об исполнении бюджета поселения завершенного 2012 года 

производится по 15 января 2013 года включительно, с отражением операций в 

отчетности об исполнении бюджета поселения отчетного 2012 года.  

4. В целях завершения операций по расходам бюджета поселения, главным 

распорядителям бюджетных средств обеспечить возврат неиспользованных бюджетных 

средств на единый счет поселения не позднее 27 декабря. 

5. Главные распорядители бюджетных средств и органы местного самоуправления 

поселений перечисляют остатки целевых средств, полученных в форме субвенций, 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов, потребность в которых отсутствует на 

единый счет районного бюджета не позднее 21 декабря. 

6. Финансовому органу администрации Осиновского сельского поселения не 

позднее 27 декабря неиспользованные в 2012 году целевые средства, полученные в 

форме субвенций, субсидий и иных  межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, 

потребность в которых  отсутствует, перечисляет на лицевые счета краевого бюджета, 

открытые соответствующим главным распорядителям  средств краевого бюджета. 

7. Остатки средств на едином счете бюджета поселения подлежат учету в качестве 

остатка средств на начало 2013 года. 

8. Получателям средств бюджета поселения до 1 января 2013 года утвердить в 

органах Федерального казначейства по Приморскому краю лимит остатка кассы на 2013 

год. 

9. При завершении 2012 года получатели средств бюджета поселения 

обеспечиваются наличными деньгами, необходимыми для осуществления их 

деятельности в нерабочие праздничные дни в январе 2013 года в пределах 

утвержденного лимита остатка кассы на 2013 год. 


